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Liste der Ausbildungsleitungen in den (Erz-)Diözesen 
Stand: 12.01.2024 

Erz-/Bistum Schule Gemeinde 

Augsburg Beatrix Schuck 
Telefon: 0821 3166-5134 
beatrix.schuck@bistum-augsburg.de 
https://schuleru-augsburg.de/ansprechpartner/fachbereich-1 
 

Heidelinde Hentschke  
Telefon: 0821 3166-1212 
heidelinde.hentschke@bistum-augsburg.de  
https://bistum-augsburg.de/Hauptabteilung-I/Personalabteilung-
Diakone-und-pastorale-Mitarbeiter-
innen/Ausbildung/Gemeindereferenten-innen/Kontakt 

Bamberg Eva Stengl 
Telefon: 0170  5737280 
eva.stengl@erzbistum-bamberg.de 
https://schulreferat.erzbistum-
bamberg.de/ansprechpartner/fachmitarbeiter-innen--
grundschule---mittelschule/stengl--eva 

Christine Heinrich  
Telefon: 0951 502-2240  
christine.heinrich@erzbistum-bamberg.de 
https://mentorat-bamberg.de/kontakt/mitarbeiterinnen 

Eichstätt Melanie Altrichter 
Telefon: 08421 50-245 
maltrichter@bistum-eichstaett.de 
https://www.bistum-
eichstaett.de/schule/schulabteilung/fachbereich-1/ 
 

Andreas Weiß 
Ausbildungsbegleitung Phase 1 Bereich Gemeinde 
Telefon: 08421 50-154 
aweiss@bistum-eichstaett.de 
 
Maria Lechner 
Ausbildungsleitung Gemeindepastoral 
mlechner@bistum-eichstaett.de 
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Erz-/Bistum Schule Gemeinde 

München-Freising Franziska Pichler 
Telefon: 089 2137-1440 
FPichler@eomuc.de 
https://www.erzbistum-muenchen.de/ordinariat/ressort-5-
bildung/religionsunterricht-hochschulfachliche-
aufgaben/cont/72796 

Agnes Arnold 
Telefon: 089 2137-1453 
TBoderke@eomuc.de  
https://www.erzbistum-muenchen.de/beruf-und-berufung/berufe-in-
der-seelsorge/gemeindereferent-in/62173 
 

Passau Anja Wagner-Hölzl 
Telefon: 0851 /393-2103 
Anja.Wagner-Hoelzl@bistum-passau.de 
https://www.bistum-passau.de/bildung-schule/kontakte-
schulen-hochschule 

Herbert Simböck 
Telefon: +49 851 393 2103 
herbert.simboeck@bistum-passau.de 
https://www.bistum-passau.de/bildung-
schule/ausbildung/ausbildung-gemeindereferent 
 

Regensburg Edgar Rothammer 

 Telefon: 0941 597-1504 
edgar.rothammer@bistum-regensburg.de 
https://schulreferat-regensburg.de/index.php/unser-
team/edgar-rothammer  
 
 

Armin Mehrl 
Telefon: Tel.: 0941/ 597-1043 
armin.mehrl@bistum-regensburg.de 
https://www.pastorale-dienste-regensburg.de/pastorale-
dienste/team.html 

Rottenburg-
Stuttgart 

Julia Scharla  
Ausbildungsleiterin 1. Phase und berufspraktisches Jahr 

Telefon: 07472 169-434 
JScharla@bo.drs.de 

https://www.mentorat-rottenburg.de/ueber-uns/ 
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Erz-/Bistum Schule Gemeinde 

 
Ulrike Mayer-Klaus 

Ausbildungsleiterin für die Berufseinführung 
Telefon: 07472 169-398 
umayerklaus@bo.drs.de 

https://www.gemeindereferentin.de/project/bistum-rottenburg-stuttgart/ 
 
 

Würzburg Mario Wald 
Telefon: 0931 386-31150 
Mario.Wald@bistum-wuerzburg.de 
https://www.rpi-wuerzburg.de/personen/ 

Andrea Schoknecht  
Telefon: 0931 386-60510 
andrea.schoknecht@bistum-wuerzburg.de  
https://zthpr.bistum-wuerzburg.de/wir/ausbildungsleitung/ 
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